
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pertusio.  Responsabile Procedimento: MADDIO Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

C o p i a  

COMUNE DI PERTUSIO 

 

PROVINCIA DI  TORINO 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

N.126 DEL17/12/2025 
 
 
OGGETTO:  POST SCUOLA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI PERTUSIO ANNO 
SCOLASTICO 2025/2026 CORSO LABORATORIO DI CERAMICA AFFIDAMENTO 
ALL' ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO PERTUSIO APS. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno diciassette nel proprio 

ufficio il sottoscritto in qualita’ di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione 

 

IL Responsabile dell' AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
Richiamati: 
- il decreto sindacale n. 4/2023 del 21/12/2023 di nomina della sottoscritta quale Responsabile 

dell’ area amministrativo-contabile; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 17/12/2024 avente ad oggetto: “ 

Approvazione nota di aggiornamento del Documento Unico Semplificato per il triennio 2025/2027; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 17/12/2024 avente ad oggetto: “ 

Approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2026“; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 17/12/2024 ad oggetto: “ Approvazione 

piano esecutivo di Gestione ( P.E.G.)”; 
- il Regolamento comunale di Contabilità; 
- lo Statuto comunale 
 

Richiamate:  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 12/06/2025 ad oggetto: “ Rinnovo del 

servizio di pre e post Scuola Primaria. Anno scolastico 2025/2026 e relative tariffe e criteri di utilizzo”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 09/09/2025 ad oggetto: “ Attivita’ pre-post 

scuola per gli alunni Scuola Primaria anno scolastico 2025/2027”; 
 

Poiché il servizio di post scuola che l’Amministrazione comunale intende proseguire anche nell’anno 
scolastico 2025/2026 si svolgerà nel pomeriggio del mercoledì dalle ore 12,30 alle ore 16,00, con 
assistenza e sorveglianza in mensa fino alle 14 e successive attività sportive o ludiche fino alle 16.00, 
con un numero di iscritti previsto di 26 alunni;  

 
Rilevato che  il servizio post scuola inizierà il 24 settembre 2025 fino al 10 giugno 2026; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pertusio.  Responsabile Procedimento: MADDIO Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Considerato che tra le attività riproposte, per questo anno scolastico, dall’Amministrazione Comunale, 
vi è il corso laboratorio di ceramica, che prevede come attività la  manipolazione dell’ argilla; 
 
Considerato che è intenzione dell’ amministrazione garantire che l’attività sia tenuta da personale 
qualificato con comprovata esperienza nella lavorazione della terracotta; 
 
Contattato all’ uopo l’ Associazione Turistica Pro loco Pertusio Aps con sede in Pertusio – Partiva iva: 
07746620017, la quale è in grado di fornire personale specializzato nella lavorazione della terracotta, 

 
Vista l’offerta presentata in data 26/11/2025 e acclarata al protocollo al n. 2194  ammontante a €. 
400,00  per n. 20  ore totali; 
 
Ritenuto di affidare all’ Associazione Turistica Pro loco Pertusio Aps con sede in Pertusio – Partiva iva: 
07746620017,  per un importo di €. 400,00 ( esente iva), l’ esecuzione del laboratorio di terracotta per n. 
26 alunni della Scuola Primaria che si svolgerà il mercoledi’ pomeriggio a partire dall’ 8 gennaio e fino al 
26 febbraio 2026;  
 
Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa 
 
 

DETERMINA 
 
 
 1. DI AFFIDARE, per le motivazioni esposte in narrativa, all’ Associazione Turistica Pro loco 
Pertusio Aps con sede in Pertusio – Partiva iva: 07746620017  per un importo di €. 400,00 ( esente iva) 
l’ esecuzione del laboratorio di terracotta per n. 26 alunni della Scuola Primaria che si svolgerà il 
mercoledi’ pomeriggio a partire dall’ 8 gennaio e fino al 26 febbraio 2026; 
 
3. Di impegnare la spesa complessiva di €. 400,00 ( esente iva), a fronte dello svolgimento del servizio 
oggetto del presente provvedimento;  
 
4. Di imputare la spesa complessiva di €. 400,00, alla missione 04 Programma 06 Titolo 1 MacroAg. 
103 cap. 1900/1413/1 del Bilancio pluriennale 2025/2027; 
 
5. di dare atto altresì che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il seguente c.i.g.: 
B9A6FC0081; 
 
7. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o 
il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;  
 
8. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si 
rilascia formalmente parere favorevole;  
 
9. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Pertusio, nel rispetto 
di quanto stabilito dal D.Lgs. del 14.03.2013, n.33;  
 
10. Di rendere noto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pertusio.  Responsabile Procedimento: MADDIO Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 
1034/1971 e.s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 
del presente atto;  
- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pertusio.  Responsabile Procedimento: MADDIO Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

F.to :  MADDIO Rag. Lorena 
 

      ------------------------------------------------------------------- 
 

 
□  Ai sensi dell’ art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., si appone il visto di 
regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria, per l’ esecutivita’ 
Impegno registrato n.________ di €.______________ sul capitolo _________ competenza/residuo 
___ del bilancio ___________ 
 
□  Ai sensi dell’ art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 102/09, attesta che il presente impegno e conseguente pagamento sono compatibili con 
il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza locale 
 
□  Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarita’ del presente atto ai sensi dell’ art. 184 c. 
4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 
□ Non rileva ai fini contabili ( art. 153 cc. 4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
Pertusio, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  MADDIO rag. Lorena 

      ------------------------------------------------------------------- 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
  
Pertusio, lì  29/01/2026  
 Il Segretario Comunale 
  Dott.ssa Anna  Valentina PIVIDORI 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicita’ degli atti e della trasparenza dell’ azione 
amministrativa, viene pubblicata all’ Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi dal 
29/01/2026  
 
 
Pertusio, lì 29/01/2026 
 

Il Segretario Comunale 
F.to :   Dott.ssa Anna Valentina PIVIDORI 


